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Ametisolev Põltsamaa vallavalitsus, mille koosseisu kuuluvad val-
lavanem Taavi Aas ja vallavalitsuse liikmed Meelis Kõressaar, Toivo 
Peets, Evi Rohtla, Janne Veski ning Toomas Teppo, pidas 10.12.2025 
istungi, mis jääb kõikide eelduste kohaselt selle koosseisu viimaseks. 
Möödunud volikogu istungil andis vallavanem sisse vallavalitsuse 
lahkumispalve ning juba 11.12.2025 toimuval istungil on volikogul 
plaanis määrata ametisse uus vallavalitsus.

Järgmise vallavalitsuse koosseisu kuuluvad tõenäoliselt ka valla-
vanema rollis Taavi Aas ning valitsuse liikmetena Evi Rohtla ja Janne 
Veski. Meelis Kõressaar ja Toomas Teppo plaanivad jätkata vastvalitud 
volikogu koosseisus.

Coop Jõgeva investeeris uude 
ja tänapäevasesse Põltsamaa 
kauplusesse ligi 3,5 miljonit eu-
rot. Üle 2500 ruutmeetri suurune 
Konsum/Ehituskeskus ühendab 
endas nii toidu- kui ehitustarvete 
kaupluse, pakkudes parimat sor-
timenti Põltsamaa vallas.

„Põltsamaalased saavad enda-
le samasuguse poe nagu Jõgeval 
asuv Pae Keskus,“ ütles Coop 
Jõgeva juhatuse esimees Georg 
Caius Kutsar. Kauplusesse sise-
nedes paremat kätt jääb toidu-
pood ning vasakule ehituspood. 
Coopi uus Põltsamaa kauplus 
hakkab olema avatud iga päev 
kella 22-ni.

Coopil pole mõnda aega Põlt-
samaal toidupoodi olnud. Pärast 
Põltsamaa Majandusühistuga 
liitumist 2022. aasta augustis 

on Jõgeva Majandusühistu foo-
kus olnud Coopi brändi tuntuse 
kasvatamisel regioonis. Seetõttu 
avati eelmisel aastal Puurmanis 
üle 2 miljoni euro maksma 
läinud Konsum/Ehituskeskus. 
Sel aastal järgnes sellele sama 
formaadi kauplus ka Põltsamaal.

Vana tööstushoone sai 
uue ilme

Uus Põltsamaa kauplus asub 
endisel laohoone alal, kus varem 
paiknes Ehituskeskus ligi 1000 
ruutmeetril. Nüüd on hoone saa-
nud märkimisväärse juurdeehi-
tuse. Kauplusele on rajatud uus 
sissepääs koos taaraautomaadi ja 
lillepoega. Hoone taga laiendab 
teenuste valikut uus ehitus- ja 
aianduskauba välimüügisaal.

Coop Jõgeva on säilitanud 
endise nõukogudeaegse raud-
betoonkarkassiga laohoone töös-
tusliku olemuse, mis põimub 
nüüd sujuvalt kõige tänapäe-
vastemate külmseadmete ja mo-
dernsete tumehallide riiulitega. 
Kaupluses on klientidele kvali-
teetne kohviautomaat. Hoone 
ees pakuvad mugavust elektriau-
todele mõeldud parkimiskohad 
koos laadijatega. 

Sortimendina pakub Coop 
jaekettidest kõige laiemat va-
likut kodumaistest toodetest, 
nende osakaal ulatub 2/3 kogu 
kaubast. Igapäevaselt müüb 
Coopi ligi 1,5 miljoni eest Eesti 
tootjate tooteid. Coop Jõgeval on 
tulevikus plaanis teha koostööd 
ka kohalike Põltsamaa piirkon-
na väiketootjatega, kel oleks 

võimalik uues kaupluses oma 
toodangut müüa.

Uuenenud Põltsamaa kaup-
luses hakkavad tööle 20–25 
inimest, mis on üle kahe korra 
rohkem kui oli enne laiendus-
töid. Kaupluse arhitektiks oli 
Arhitektuuribüroo Studio 3 
peaarhitekt Andres Põime ning 
ehitajaks OÜ Ehitustrust. Ehitus 
algas käesoleva aasta talvel.

Investeeriti 9 miljonit 
eurot 4 uue kaupluse 
avamisse

Eesti suurim jaekett Coop jät-
kab vaatamata keerulistele ma-
jandusoludele investeeringuid 
kauplusevõrgu uuendamisse 
üle Eesti. Viimastel nädalatel 
on avatud 4 uut Coopi kauplust 

üle Eesti. Lisaks Põltsamaale on 
uue toidupoe saanud ka Värska 
Võrumaal, Leisi Saaremaal ja 
Puhja Tartumaal. Nelja uue 
kaupluse koguinvesteering on  
9 miljonit eurot.

Uute kaupluste kõrval läbib sel 
aastal põhjaliku uuenduskuuri 
12 Coopi keti poodi. „Meie ees-
märk on pakkuda taskukohaseid 
hindasid ja võimalikult palju ko-
dumaist toitu igas Eestimaa nur-
gas,“ ütles Coop Eesti Keskühistu 
juhatuse esimees Rainer Rohtla.

Coop Jõgeva asutati 1919. 
aastal. Ühistu tegutseb Jõgeva-  
ja Tartumaal, andes tööd 235 
inimesele ja hallates 24 kauplust, 
sh Coop Konsumid, Coop väike-
poed ning ehituskaupade kaup-
luseid ja hotell Jõgeval. Lisaks 
jaekaubandusele tegeleb ühistu 

toitlustusega – Pae Maitsed ning 
Coop Hotelli kohvik.

Coop on Eesti suurim ja vanim 
toidu- ning esmatarbekaupade-
kett, mis koosneb 18 kohalikust 
tarbijaühistust ja nende koos-
tööd koordineerivast keskühis-
tust. Grupil on suurusjärgus 320 
kauplust, mis asuvad üle Eesti 
suurlinnadest väikeasulateni, 
olles paljudes piirkondades ka 
ainus toidu- ja esmatarbekau-
pade teenuse pakkuja. Coopi 
2024. aasta netokäive ulatus 
856,1 miljoni euroni, millega 
hoiab jaekett 23,16% turuosaga 
turuliidri positsiooni.

PILTUUDIS

Coop investeeris Põltsamaal 3,5 miljonit toidupoe taasavamiseks

Toimus Põltsamaa vallavolikogu III koosseisu esimene  
istung, kus valiti volikogu juhtorganid. Volikogu esime-
heks valiti Reet Alev ning aseesimeheks Andres Vään.

Põltsamaa Ühisgümnaasiumi õpilased 
särasid õpilasleiutajate konkursil

Palju õnne! Põltsamaa Noortekeskus 
sai 15-aastaseks!

Põltsamaa valla spordi tulevik võeti 
fookusesse visiooniseminaril
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Detailplaneering

Teade
Alates 1. jaanuarist 2026 registreerivad lapse sündi 

ainult maakonnakeskuste kohalikud omavalitsused.

Sünni registreerimise avaldust saab esitada jätkuvalt  
e-rahvastikuregistris aadressil www.rahvastikuregister.ee või 
endale sobivas maakonnakeskuse kohalikus omavalitsuses 
kohapeal (avaldust ei pea esitama elukohajärgses maakonna-
keskuses).

Kui vanem on esitanud sünni registreerimise avalduse  
e-rahvastikuregistris ning soovib esmast sünnitõendit paber-
kandjal, siis seda on võimalik kätte saada elukohajärgsest maa-
konnakeskuse kohalikust omavalitsusest.

2025. aasta algusest on val-
la sotsiaalosakonna töötajad 
arendanud projekti „Toetavate 
sotsiaalteenuste kättesaadavuse 
parandamine ja kvaliteedi  tõst-
mine Põltsamaa vallas“. Projekti 
peamine eesmärk on parandada 
tugiisikuteenuse ja hoolduse 
kvaliteeti Põltsamaa piirkonnas. 
Projekti rahastab Euroopa Liit 
ja Põltsamaa vallavalitsus. Pro-
jekti raames on juba hangitud 
Põltsamaa Päevakeskusele in-
vatransporti võimaldav kaubik. 
Lisaks on soetatud teisaldatav 
trepironija, millega saab abistada 
ratastoolikasutajat treppidest 

liikumisel. Seadet on võimalik 
transportida abivajaja juurde 
ja abistada valla piires vajalikel 
puhkudel.  

Lisaks liikumisvõimaluste pa-
randamisele luuakse projektiga 
lisavõimalused täiskasvanud 
inimeste tugiisiku teenuse ja 
koduteenuse saamiseks õhtu-
ti ja nädalavahetustel. Nende 
teenuste vajaduse hindab valla 
sotsiaaltööspetsialist ning tee-
nust osutab Põltsamaa valla 
päevakeskus.

Kahe aasta vältel jõustab mo-
biilne meeskond kodus oma 
lähedasi hooldavaid inimesi. 

Neile jagatakse teadmisi nii 
abivahenditest, meditsiini või-
malustest kui vajalikest toe-
tustest-teenustest. Hooldaja 
toetamiseks kohtub kolmeliik-
meline spetsialistide meeskond 
(pereõde, abivahendi spetsialist 
ja sotsiaaltöötaja) kokkulep-
pel inimesega abivajaja kodus. 
Kodusest olukorrast tulenevalt 
antakse soovitusi, kuidas toi-
metulekut saaks hõlbustada tä-
napäevaseid hooldusvahendeid 
ning teenuseid kasutades.

Projekt kestab kuni 2026. 
aasta detsembrini, mil tehakse 
tulemustest kirjalik kokkuvõtte 

ning korraldatakse avalik semi-
nar projekti tulemustest.  

Trepironija ja invatranspordi 
kasutamise vajaduse korral võtke 
ühendust päevakeskuse juhataja 
Heiki Rosinaga tel 509 6572.

Hea hooldusega hõivatud 
vallaelanik, helista/kirjuta ning 
anna teada oma koolituse ning 
nõustamise soovidest projekti-
juht Helbe Karukäpale tel 5387 
3217, e-post helbe.karukapp@
poltsamaa.ee. Üheskoos saame 
vahendada just Sulle vajalikku 
infot!

Parem elukvaliteet ning võrdsed võimalused 
eakatele ja erivajadusega inimestele

Räägi palun natuke en-
dast. Kust oled pärit, kus 
õppinud ja varasemalt töö-
tanud?

Pärit olen ma siit samast lä-
hedalt, nimelt Jõgevalt. Õp-
pinud olen nii Jõgeval kui ka 
Palamusel, bakalaureuseõpingud 
läbisin  Mõdrikul Tallinna Tehni-
kakõrgkoolis ning praegu õpin 
magistriõppes Tallinna Ülikooli 
Haapsalu kolledžis. Varasemalt 
olen töötanud Rõuge vallavalit-
suses, kus tegelesin eestkostega.

Mis ajendas sind kandi-
deerima sotsiaaltööspet-
sialisti ametikohale? Mis 
selles ametis sulle enim 
huvi ja väljakutset pakub?

Mind ajendas kandideerima 
soov teha tööd, millel on päris 
mõju inimeste igapäevaelule. 
Sotsiaaltöö on minu jaoks enne-
kõike inimeste kuulamine, toe-
tamine ja lahenduste leidmine 
koos nendega, mitte nende eest. 
Enim pakub huvi see, et iga päev 
on erinev – iga juhtum on oma 
loo ja väljakutsetega. Kõige suu-
rem väljakutse on leida tasakaal 
inimese vajaduste, seaduste ja 
olemasolevate ressursside vahel.

Millised on sinu peami-
sed tööülesanded?

Minu peamised tööülesanded 
on abivajajate nõustamine, toi-
metuleku hindamine, toetuste 
ja teenuste määramine ning 
juhtumipõhine töö. Samuti suht-
lus perede, eakate ja teiste spet-
sialistidega, dokumentatsiooni 
koostamine ning võrgustikutöö. 
Oluline osa tööst on ka ennetus-
töö ning kogukonna toetamine 
laiemalt.

Millised on sinu esime-
sed eesmärgid ja fookused 
uues ametis?

Esimeseks eesmärgiks on 
sisseelamine – õppida tundma 
piirkonda, inimesi ja töökorral-
dust. Soovin luua usaldusliku 
kontakti nii kolleegide kui ka 
klientidega. Fookuses on kind-
lasti juhtumite sujuv ülevõtmine, 
teenuste kättesaadavuse paran-
damine ning koostöövõrgustiku 
tugevdamine.

Milliste märksõnade või 
tunnetega seostub sulle 
Põltsamaa?

Põltsamaa seostub mulle eel-
kõige tugeva kogukonna, loodus-

läheduse, rahuliku elukeskkonna 
ja hoolivate inimestega. See on 
paik, kus on olemas nii ajalugu, 
elujõulisus kui ka arengu suund.

Räägi oma hobidest. Mil-
lega sulle meeldib tegeleda 
vabal ajal?

Vabal ajal meeldib mulle teha 
käsitööd, eriti kududa. Mulle 
meeldib ka raamatuid lugeda, 
olla oma lähedastega ja küpse-
tada erinevaid koogikesi. Vaja-
dusel oskan väga hästi ka lihtsalt 

Tere tulemast, Mirjam Humal!

puhata.

Milline on üks üllatav 
fakt sinu kohta, mida ini-
mesed sageli ei tea?

Üllatav fakt minu kohta on 
see, et olen elu jooksul korduvalt 
olnud olukordades, kus olen 
pidanud kiiresti improviseerima 
ja juhtima keerulisi olukordi ning 
just sealt olen avastanud endas 
rahu ja otsustusvõime ka kõige 
suurema pinge all.

Ülase elamukvartali detailplaneeringu asendiskeem.
Põltsamaa vallavalitsus lõpetas Lepa tänava elamu-

kruntide detailplaneeringu koostamise

Põltsamaa vallavalitsus teavitab, et on 24.11.2025 korraldu-
sega nr 2-3/2025/219 lõpetanud Põltsamaa linnas Lepa tänava 
elamukruntide detailplaneeringu koostamise.

Kuna Põltsamaa vallavalitsusel on soov vähendada Põltsamaa 
linnas elamukruntide puuduse probleemi, algatati 25.02.2025 
Põltsamaa vallale kuuluva Ülase tn 2 kinnistu (61701:001:0054) 
ühe osa (Lepa tänava poolne ala) detailplaneering. Tänaseks on 
Põltsamaa vallavalitsus otsustanud algatada detailplaneeringu ka 
ülejäänud Ülase tänav 2 kinnistul.  

Ülase tänav 2 kinnistut tuleks käsitleda tervikuna, et tagada 
ühtne ja linnaruumi sobituv kompaktne terviklahendus uuele 
elamukvartalile. Senine, ainult Lepa tänava poolset ala hõlmav 
planeering ei võimalda kogu kinnistu potentsiaali maksimaalselt 
ära kasutada. Terviklik Ülase tn 2 kinnistu planeering annab pare-
mad võimalused kinnistu liikluskorralduse, haljastuse ja tehnovõr-
kude kavandamiseks. Sellest tulenevalt on Põltsamaa vallavalitsus 
otsustanud lõpetada Lepa tänava elamukruntide detailplaneeringu 
koostamise ning algatada elamukruntide kavandamiseks uue, 
kogu Ülase tänav 2 kinnistut hõlmava detailplaneeringu. 

Lepa tänava elamukruntide detailplaneeringu lõpetamise korral-
dusega on võimalik tutvuda tööpäevadel Põltsamaa vallavalitsuses 
(Lossi tn 9, Põltsamaa linn, Põltsamaa vald) ja Põltsamaa valla 
veebilehel (valdkonnad > areng ja planeeringud> detailplanee-
ringud >Lepa tänava elamukruntide detailplaneering).

Täiendavat infot planeeringu kohta annab Põltsamaa valla-
valitsuse planeeringuspetsialist Kertu Anni tel 5309 6850 ja/või 
e-postil kertu.anni@poltsamaa.ee. 

Põltsamaa vallavalitsus algatas Ülase elamukvartali 
detailplaneeringu

Põltsamaa vallavalitsus teavitab, et on 24.11.2025 korralduse-
ga nr 2-3/2025/220 algatanud Põltsamaa linnas Ülase tänav 2 
kinnistul (61701:001:0054) detailplaneeringu. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on Ülase tn 2 kinnistu 
jagamine elamukruntideks ja elamute püstitamiseks ehitusõiguse 
määramine. Lisaks lahendatakse planeeringuala heakorrastus, 
haljastus, kruntidele juurdepääsud, parkimine ja tehnovõrkudega 
varustamine. Planeeringuala suurus on ligikaudu 5,1 hektarit.

Algatatud detailplaneering on kooskõlas kehtiva Põltsamaa 
valla üldplaneeringuga. Tulenevalt asjaolust, et planeeritaval alal 
asuvad arheoloogiamälestised, tehakse detailplaneeringu koosta-
misel koostööd Muinsuskaitseametiga. Keskkonnaalaste uuringute 
vajadus selgitatakse välja detailplaneeringu menetlemise käigus.

Korraldusega on võimalik tutvuda tööpäevadel Põltsamaa 
vallavalitsuses (Lossi tn 9, Põltsamaa linn, Põltsamaa vald) ja 
Põltsamaa valla veebilehel: valdkonnad > areng ja planeeringud 
> detailplaneeringud > Ülase elamukvartali detailplaneering. 

Täiendavat infot planeeringu kohta annab Põltsamaa vallava-
litsuse planeeringuspetsialist Kertu Anni, tel 5309 6850 ja/või 
e-postil kertu.anni@poltsamaa.ee. 

PILTUUDIS

Detailplaneering Felixhalli, Pisisaare spordihoone 
ja ujula tööajad  detsembris 2025
	 Ujula	 Pisisaare	 Felixhall

23.12	 tava	 10–17	 10–16

24.12	 suletud 	 suletud	 suletud

25.12	 suletud	 suletud	 suletud

26.12	 tava	 suletud	 suletud

27.12	 tava	 suletud	 suletud

30.12	 tava	 10–21	 10–16

31.12 	 suletud 	 suletud	 suletud

01.01	 suletud 	 suletud	 suletud

Põltsamaa vallavalitsuse sotsiaalosakond pälvis politsei- 
ja piirivalveameti Lõuna prefektuurilt tänukirja.
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Tahtmatut uriinieritust esi-

neb miljonitel inimestel. Ometi 
teatakse sellest üllatavalt vähe. 
Olenemata sellest, et inimesed 
häbenevad inkontinentsusprob-
leeme ja ei julge neist kellelegi 
rääkida, on 80% pidamatuse 
probleemidest ravitav. Iga 10. 
täisealine ja iga 5. pensioniealine 
puutub kokku uriinipidamatuse-
ga. Kui teil seda muret ei ole, siis 
rõõmustage. Kui aga olete üks 
väljavalitututest, siis teadke, et 
ka elu sellise probleemiga on 
võimalik veeta mugavalt ning 
enesekindlalt.

Uriinipidamatus on laialt levi-
nud probleem – Eestis arvatakse 
olevat 100 000 kuni 120 000 
inimest, kellel seda suuremal 
või vähemal määral esineb. 
Pidamatuse põhjuste ja tüüpide 
tundmaõppimine hõlbustab 
selle probleemi lahendamist ja 
lihtsustab täiel rinnal elamist.

Millised on esimesed 
ohumärgid?

Pikemad auto või bussireisid 
tunduvad vastumeelsed, sest ei 
tea millal WC-sse saab. Kuskile 

jõudes uuritakse esmalt kohe, 
kus on WC? Juba enne väljami-
nekut selgitatakse sageli välja 
kas ja kus asub tualett. WC-s 
käiakse igal võimalusel ehk 
liiga tihti. Meestel on märka-
mise kohaks ka järeltilkumine, 
naistel köhatamise ajal tekkinud 
lekkimine.

Teada on ka, et uriinipidama-
tust esineb naistel ligikaudu kaks 
korda enam kui meestel – iga 
kolmas neist kogeb oma eluajal 
uriinipidamatust. Põieproblee-
mide esinemine naistel kasvab 
sünnituste arvuga: umbes 10% 
kolmelapselistest naistest kogeb 
uriinipidamatust. Samuti kan-
natab selle all ligikaudu 20% 
üle 65-aastastest ning vähemalt 
pooled Eestis hooldusasutustes 
elavad inimesed.

Kindlasti ei soovitata sellise 
mure korral kasutada abivahen-
ditena hügieenisidemeid, sest 
need hakkavad lekkima. Olemas 
on spetsiaalsed inkontinentsus-
tooted, mis loodud eraldi nii 
meestele kui naistele ning mida 
saab valida just vastavalt oma 

elustiilile ja kehakaalule.
Spetsiaalsed sidemed ja pesu-

vahendid on müügil apteekides 
ja invaabivahendite kauplustes. 
Vanaduspensionäridele on need 
tooted soodustusega.

Inkontinentsusprobleemide 
korral tuleb mõningaid ümber-
korraldusi teha ka oma elustiilis. 
Eriti oluline on korralikult juua, 
vähemalt 1,5 liitrit ööpäevas. 
Põiesõbralikud joogid on näiteks 
leesika-, peterselli- ja naistepu-
natee, samuti erinevad C-vita-
miini rohked joogid. Kaks-kolm 
tundi enne magamaminekut on 
mõistlik vedeliku tarbimisest 
hoiduda. Kindlasti ei tohiks 
liialdada kohvi, tee ja gaseeritud 
jookidega.

Vältima peaks põit ärritavaid 
toiduaineid: alkohoolseid joo-
ke, tsitruselisi ja nende mahlu, 
vürtsikaid toite, maisisiirupit, 

Ära jää piinlikkust tekitava murega üksi

KES SAAVAD RIIGIPOOLSET SOODUSTUST?
Laps 0–17a. (k.a.) tõendatud vajadusega
Tööealine isik (18-a kuni vanaduspensioniiga) tõendatud 

vajadusega
Vanaduspensioniealine isik

MIDA SAAB MEILT SOODUSTUSEGA OSTA:
Mähkmed ja sidemed 120 tk kuus
Aluslinad 30 tk kuus
Fikseerivad püksid 5 tk kuus
Põlled 120 tk kuus
Pesukindad 120 tk kuus
Niisked salvrätikud 
Juustepesumütsid
Nahahooldustooted

suhkrut, mett, tomatit, kunst-
likke magusaineid. Jõhvika- ja 
õunamahl on seevastu vägagi 
kasulikud.

Keha tuleb vormis ja kehakaal 
normis hoida, siis püsib ka põis 
paremini vormis. Kehakaalu vä-
hendamine võib aidata alandada 
kõhusisest rõhku põiele pinguta-
vate tegevuste ajal. 

Inkontinentsustoodetele pa-
kub riik ka soodustust.

Astuge läbi Põltsamaal OÜ
EGERO invaabivahendite
kauplusest Lossi tn 49, 
1. korrus.
Küsige julgelt nõu ja abi! 
Tel 529 0254.
Ootame teid T, K, R 
kell 10–14.

Veebiaadress: 
www.invaabivahendid.ee

Võimalused, mis toetavad: tugi ja 
abivõimalused noortele ja peredele 

Noortele ja peredele on tänapäeval kättesaadav rohkem tuge 
ja võimalusi kui kunagi varem – alates karjäärinõustamisest kuni 
vaimse tervise ja turvalisust toetavate teenusteni. Alljärgnevalt on 
välja toodud olulisemad platvormid ja abivõimalused, mis aitavad 
nii noorel kui ka perel keerulistes olukordades paremini hakkama 
saada. Eesmärk on anda selge ülevaade, kust leida õigel hetkel 
vajalikku tuge ja juhiseid.

TÖÖTUKASSA
Töötukassa pakub noortele karjäärinõustamist, tööotsingu tuge 

ja tasuta koolitusi. Hea alguspunkt kui otsid tööd või soovid läbida 
veebiloenguid karjääriteemadel.

Infot leiad: Facebook – eestitootukassa või www.tootukassa.ee

MINUKARJÄÄR
Minukarjäär.ee on Eesti Töötukassa loodud karjääriveeb, mis 

aitab noortel mõelda läbi oma tulevikuvalikuid. Lehelt leiad 
lihtsaid teste ja eneseanalüüsi vahendeid, mis aitavad selgitada 
sinu huvisid ja tugevusi. Samuti pakub see ülevaadet õppimis- 
ja töövõimalustest ning praktilisi nõuandeid CV, tööotsingu ja 
karjääriplaani koostamiseks. Leht sobib hästi noorele, kes alles 
otsib sobivat eriala või esimest töökohta.

Infot leiad: minukarjaar.ee

TEEVIIT
Teeviit on noorteinfo portaal, kust leiab usaldusväärset infot 

õppimise, töö, vaimse tervise ja vaba aja kohta. Sobib sulle kui 
sa otsid ideid, võimalusi ja inspiratsiooni.

Infot leiad: Facebook – teeviit või www.teeviit.ee

MTÜ NOOR
MTÜ NOOR vahendab Euroopa Solidaarsuskorpuse vabatahtlik-

ke projekte. Sobib hästi noortele, kes soovivad tegutseda, areneda 
ja kogeda elu uues keskkonnas.

Infot leiad: Facebook – MTÜ Noor või www.erinoor.ee

ERASMUS+
Erasmus+ annab sulle võimaluse osaleda rahvusvahelistes 

noortevahetustes, õpirändes ja projektides. See on hea võimalus 
reisida, õppida ja omandada väärtuslikke kogemusi üle Euroopa.

Infot leiad: Facebook — Erasmus+ ja Euroopa Solidaarsuskor-
puse agentuur või www.eeagentuur.ee

SOVA
Sova chat pakub sulle turvalist ja anonüümset võimalust jagada 

oma mõtteid, tundeid ja küsimusi. Sova pakub ka õpiabi, kui koo-
liga seotud teemad tekitavad raskust. Sova aitab sind kodutööde 
ja muude kooliga seotud muredega.

Infot leiad: www.sova.ee

PEAASI
Peaasi.ee pakub vaimse tervise infot, e-nõustamist ja eneseabi-

vahendeid. Hea koht, kui vajad tuge stressi, ärevuse, läbipõlemise 
või keeruliste tunnete korral.

Infot leiad: Facebook — Peaasi või www.peaasi.ee

LASTEABI 116 111
Lasteabi on 24/7 tasuta ja anonüümne telefon ja chat, kust 

lapsed, noored ja pered saavad anonüümselt abi ja nõu. Seal saad 
rääkida muredest, nagu kiusamine, pereprobleemid, turvalisus 
või emotsionaalsed raskused ning vajadusel aidatakse sind kiiresti 
spetsialistideni.
Infot leiad: Facebook – Lasteabi või www.lasteabi.ee või telefonil 
116 111

Tahad täpsemalt teada? Noorte heaolu spetsialist on olemas 
just sinu jaoks.

gerda.martinson@poltsamaa.ee
Tel +372 5428 0070

28. novembril toimus Tallinnas 
Energia avastuskeskuses pidulik 
gala, kus Eesti Vabariigi presi-
dent Alar Karis tunnustas selle 
aasta õpilasleiutajate riikliku 
konkursi parimaid töid ja nende 
juhendajaid. Põltsamaa ühis-
gümnaasiumi noored leiutajad 
paistsid sel aastal silma eriti 
tugevalt, pälvides tunnustust nii 
riiklike preemiate kui ka koos-
tööpartnerite eriauhindade seas.

Õpilasleiutajate riiklik kon-
kurss, mida korraldab Eesti 
Teadusagentuur, innustab noori 
märkama probleeme enda üm-
ber ning pakkuma neile loovaid 
ja praktilisi lahendusi. Sel aastal 
esitati konkursile 417 tööd 526 
autorilt 88 koolist ja huvikoolist 
üle Eesti. Riikliku tunnustuse 
pälvis 41 noort leiutajat.

Põltsamaa ühisgümnaasiumi 
õpilastel läks tänavu konkursil 
väga hästi:

III preemia 2. kooliastmes 
– Robin Tammik (6. klass) töö 
„Rullkapo“ eest

II preemia 3. kooliastmes – 
Eleri Kiipus (8. klass) töö „Liiku-
misanduritega valguspostid“ eest

III preemia 3. kooliastmes – 
Hlieb Fedorenko (9. klass) töö 
„Droonitõrje ragulka“ eest

Kõik kolm tööd paistsid silma 
oma leidlikkuse ja praktilise 
väärtusega. Õpilased suutsid 
märgata nii liikluses, looduses 
kui ka igapäevaelus esinevaid 
probleeme ning pakkuda neile 
uudseid lahendusi.

Eriti silma paistis Eleri Kii-
puse töö „Liikumisanduritega 

valguspostid“, mis pälvis lisaks 
riiklikule preemiale ka mitmeid 
eriauhindu.

Majandus- ja kommunikat-
siooniministeerium tunnustas 
Elerit preemiaga, tuues esile 
tema idee praktilisust ja mõju 
ohutusele liikluses. Eleri pakutud 
valguspostid toimiksid päikese-
energial, oleksid autonoomsed 
ning vajadusel ühendatavad ka 
nutivõrguga. Tema ettepanekud 
lahenduse edasiarendamiseks – 
kaamerate lisamine, navigatsioo-
nisüsteemid, integratsioon Eesti 
digitaristuga – näitavad küpset 
ja tulevikku vaatavat mõtteviisi.

Lisaks pälvis Eleri töö PROTO 

avastustehase eripreemia, mis on 
mõeldud julgetele ideedele, mil-
lel on selge potentsiaal areneda 
tõeliseks innovatsiooniks.

Tunnustati ka Põltsamaa ühis-
gümnaasiumi tehnoloogiaõpe-
tuse õpetajat Urmas Kuusikut, 
kes sai juhendajapreemia Eleri 
Kiipuse II preemia vääriliseks 
osutunud töö juhendamise eest.

Lisaks pälvis PÜG Merkuur 
OÜ eripreemia, milleks on „Teh-
noloogia töötuba mobiilses õp-
peklassis“. See on väärtuslik 
võimalus nii õpetajatele kui õpi-
lastele, pakkudes uusi vahendeid 
tehnoloogiaõppe arendamiseks.

Põltsamaa ühisgümnaasium 

on väga uhke kõigi oma noorte 
leiutajate ja nende juhendajate 
üle. Konkursil saavutatud tu-
lemused näitavad, et koolis on 
loodud toetav ja innustav kesk-
kond, kus noortel on võimalus 
oma ideid julgelt ellu viia.

Täname kõiki õpilasi, õpeta-
jaid ja koostööpartnereid, kes 
panustavad tehnoloogiaõppe ja 
loovtegevuse arengusse. PÜGi 
noored näitavad, et leidlikkus, 
julgus katsetada ja soov maailma 
paremaks muuta saavad alguse 
just siinsamas – meie koolist.

Põltsamaa 
Ühisgümnaasium

Põltsamaa ühisgümnaasiumi õpilased särasid 
õpilasleiutajate konkursil
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Novembrikuu viimasel nelja-
päeval, 27. novembril, toimus 
Põltsamaa kunstikoolis pidulik 
tänupäev, millega tähistati kooli 
kolimist hariduslinnakusse ning 
uue kunstikoolimaja ametlikku 
avamist.

Veel hiljuti tegutses Põltsamaa 

kunstikool ajaloolises keskkonnas 
Põltsamaa lossis, kuid alates  
1. septembrist alustati õppetööd 
uues asukohas hariduslinnakus. 
Uus koolimaja pakub nüüd täna-
päevaseid tingimusi loovtegevu-
seks ning avaramaid võimalusi 
kunstihariduse arenguks.

Tänupäeva keskseks ja süm-
boolseks hetkeks kujunes Põltsa-
maa kunstikooli õpilaste loodud 
performance ANKUR. Iga noor 
sai alusele maalida ühe osa 
ankrust ning samm-sammult 
kasvas üksikutest osadest välja 
suur ja ühtne tervik. Hiljem lisati 

teosele häid mõtteid ning soove. 
Tegevuskunsti kandsid Põltsamaa 
muusikakooli trummide rütmid.

Seejärel esinesid Kirsi Suni ja 
Liisa Tammik, kelle esinemine 
sobitus päeva tähendusega ime-
hästi. Tänati kõiki koostööpart-
nereid ja toetajaid, kelle panus 

tegi võimalikuks uue koolimaja 
valmimise. Uus maja ei ole pelgalt 
hoone, vaid keskkond, kus saavad 
kokku loovus, areng ja noorte 
eneseväljendus – paik, kus saab 
katsetada, õppida ja kasvada. 

Tänupäev kujunes soojaks ja 
südamlikuks kohtumiseks, kus 

oli tunda nii tänulikkust tehtud 
töö eest kui ka rõõmu tuleviku 
ees. Uues koolimajas saab Põlt-
samaa kunstikool jätkata oma 
olulist rolli loovuse, kunstihari-
duse ja noorte eneseväljenduse 
toetajana kogu kogukonna jaoks.

Gerli Räni

Muusikakoolis on pillihelid 
kõlanud terve pika sügise. On 
õpitud üksi ja ansamblis teiste-
ga koos. Harvad pole ka need 
korrad, kui nädalavahetustel on 
proovi tehtud või esinemas käi-
dud. Nüüd oleme peagi hetkes, 
kus lõpeb esimene poolaasta, 
peame oma traditsioonilise jõu-
lupeo ja vaatame tagasi möödu-
nud kuudele.

Meie tegemistes on olnud mit-
mekesisust. Oktoobri lõpus osa-
lesid Henry Parkala (trompet), 
Koit Annus (plokkflööt ja oboe), 
Andra Rao (flööt), Karolin Jans 
(flööt) D. O. Wirkhausi nime-
lisel noorte puhkpillimängijate 
konkursil. Tagasi tuldi taas koge-
muse võrra rikkamana ja boonu-
seks ka auhinnaliste kohtadega. 
Samuti oli flöödiansamblitel 
tore kohtumine teistega Tartu 
Elleri muusikakoolis, kus osaleti 
flöödiansamblite päeval (õpeta-
jad Kai-Riin Kont ja Ülle Sirkas). 
Madalate vaskpillide mängijad 
ja õpetaja Urmas Mägi  osalesid 
kasulikus töötoas Viljandi muusi-
kakoolis, kus meistriklassi juhen-

das inglise õpetaja Steven Mead. 
Klarnetiõpetaja Birgit Matsoni 
eestvedamisel toimusid toredad 
klarnetiõpilaste kontserdid nii 
Halloweeni kui jõulude ajal. 
Klaveriõpilastel oli meeleolukas 
klaverimuusika õhtu ning oma 
erialakontserte tegid ka teiste 
pillide õpetajad ja õpilased.

Kammerorkestril oli esine-
misrohke ja meeleolukas näda-
lalõpp, kui 14.–16. novembrini 
peeti Eesti Sümfooniaorkestrite 
Liidu XI noorteorkestrite festi-
vali. Igal päeval andsime ühe 
kontserdi: Jõgevamaa gümnaa-
siumis, Nõmme kultuurikeskuses 
ja EMTA kontserdisaalis. Li-
saks oli orkestrantidel võimalus 
kuulata teisi orkestreid, saada 
tuttavaks teiste mängijatega. 
Meie kammerorkestrist viiel 
õpilasel oli võimalus osaleda ka 
festivaliorkestris, mida juhatas 
Kristjan Järvi, kes suunas noo-
red mängijad improviseerima ja 
korraldas lõppkontserdil väga 
hoogsa muusikalise action’i.

Noortebänd koosseisus Robin 
Tammik, Kaarel Enok, Marten 

Hirv ja Markus Tammik esinesid 
detsembri alguses Jõhvi kontser-
dimajas, kus Kaarel Enoki kirju-
tatud laul pääses laulukonkursi 
„Väike laul suurel laval“ finaali. 
Palju õnne helilooja debüüdi 
puhul!

Selle sügise üks märgilisemaid 
sündmusi oli ETV isadepäeva 
kontserdi korraldamine Põltsa-
maal. Kõik asjaga seotud olnud 
inimesed teavad kui lühikese 
etteteatamisega see sündmus 
meile jõudis ja missuguse ühise 
pingutusega saavutati suurepä-
rane tulemus, mis on ETV-s ka 
järelvaadatav. Muusikakoolist 
olid kontserdiga seotud pooled 
meil töötavad õpetajad ja mit-
med õpilased kammerorkestris 
või noortebändis mängides. 
Meie lauluõpetaja Liisa Tammik 
tegi ilusa rolli tütre osas ning 
suure töö tegid ära Hiie Taks 
orkestriseadete kirjutamise ja 
kammerorkestri dirigendina ning 
Madis Orr saatebändi juhina. 
Kindlasti hindame ja tunnustame 
iga osaleja panust, sest ilus tervik 
sündis suures ühises töös.

Siinkohal said kirja suuremad 
esinemised nii oma majas kui 
väljaspool. Kindlasti tuleks nime-
tada, et meie juures toimus XVII 
Vioolafestival ja unustada ei tohi 
suurepärast „Klassikatähtede“ 
kontserti, kus 3. detsembril võõ-
rustasime ETV saates osalenud 
noori silmapaistvaid mängijad 
ja saime pakkuda kohalikule 
Põltsamaa publikule väga hea 
kontserdielamuse.

Terve selle poolaasta oleme 
pühendanud end meie muusi-
kakooli õpilaste, õpetajate ja 
lapsevanemate vaimse tervise 
ja heaolu kasvu nimel ühisesse 
koolitusprogrammi „Noorte 
heaks“, kus kõik sihtrühmad on 
saanud osa erinevatest seminari-
dest ja töötubadest, mida oleme 
teinud koostöös Avatud Meele 
Instituudiga. Koolitustel kogutud 
mõtted tahame tegudeks pöörata 
uuel aastal. Helisevaid jõule 
Põltsamaale!

Tuuli Jukk, 
Põltsamaa muusika- ja 

kunstikooli direktor

Muusikaga sügisest talve

Põltsamaa kunstikool tähistas tänupäevaga uue koolimaja valmimist

Kammerorkester.

Solistid ja presidendipaar. Kõik muusikud presidendipaariga.
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10.12.2025 tähistati Põltsa-
maa noortekeskuse 15. aasta 
juubelit tänuhommikuga, kus 
sai tänatud noorsootöösse pa-
nuse andnud inimesi, asutusi 
ja ühendusi. Noortekeskuse 
noorsootöötajad kinkisid koos-
tööpartneritele roosimotiiviga 
savikausid. Tänati noortekes-
kuse maja rajajaid ja kunagisi 
eestvedajaid Heidi Paabortit ja 
Karin Tõntsu, Põltsamaa valda, 
Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõt-
luskeskust, Eesti Avatud Noor-
tekeskuste Ühendust, Põltsamaa 
ühisgümnaasiumit ning mitmeid 
teisi koostööpartnereid.

Lisaks toimuvad 11. detsemb-
ril 7+ noortele omakorda suur 
diskopidu koos vahvate tege-
vustega ja 13.detsembril 14+ 
noortele väga võimas Räpipidu 
Põltsamaa kultuurikeskuses.

Põltsamaa noortekeskuse  
15. sünnipäeva tähistamine ei 
olnud ainult tagasi vaatamine, 
vaid ennekõike tänu avaldamine 
neile inimestele ja organisatsioo-
nidele, kes on aastate jooksul 
aidanud hoida noorsootöö tuld 
põlemas. 

Sümboolse ja südamliku tänu 
märgina kinkisid noortekeskuse 
noorsootöötajad koostööpartne-
ritele roosimotiiviga savikausid, 
mille iga vorm ja detail kandsid 
endas tänu, mälestusi ja lugusid 
ühisest teekonnast. Need ei 
olnud lihtsalt kingitused – need 
olid tänu, mis oli puudutatavaks 

vormitud. Iga savikeerd kandis 
endas mõtet, iga kauss lugu, iga 
roos tänutunnet nende vastu, 
kes on olnud noortele ja noor-
sootööle toeks. Eriline ja sügav 
tänu kuulub Heidi Paabortile, 
keda Põltsamaa noorsootööte-
gijad nimetasid sündmusel valla 
noorsootöö südameks ja heaks 
ingliks. Tänu tema visioonile, 
järjekindlusele, unetutele öötun-
didele ja usule on Põltsamaale 
kujunenud noortekeskus, mis on 
tänaseks enam kui hoone – see 
on esinduskeskus, mis pakub 
noortele suuri võimalusi ja tur-
valist kasvukeskkonda. Sama 
siira tänusõnaga märgiti ära 
Karin Tõntsu roll – inimene, keda 
iseloomustab noortepärasus, 
avatus, usk noortesse ja toetav 
suhtumine. Tema koosloomeline 
panus on aidanud kujundada 
keskkonna, kus noored tunnevad 
end väärtuslikuna, hoituna ja 
julgustatuna. 

Südamlik tänu kuulub ka 
Põltsamaa vallale, kelle toetusel 
on noortekeskus saanud kasvada 
„unistusest kaugemale“. Viimas-
te aastate tugi uute töötajate, 
sisu ja visiooni loomisel on või-
maldanud noorsootööl laieneda 
ka teistesse piirkondadesse. 
Tänu vallale saavad nüüd ka 
nende piirkondade noored oma 
pesad, oma võimalused ja oma 
algatused. Lisaks hinnatakse 
kõrgelt seda, et noortekeskust 
kaasatakse aktiivselt arvamuste 

kujundamisse, koostöögruppi-
desse ning et Põltsamaa noor-
sootöö kogemust tuuakse esile 
ka väljaspool valda. 

Oluline koostööpartner on 
olnud ka Jõgevamaa Arendus- ja 
Ettevõtluskeskus, kelle esindaja-
te Evelyni ja Airiga on toimunud 
sisukad ja edasiviivad arutelud. 
Tänu sellele koostööle on Põlt-
samaa olnud tugev partner kogu 
maakonna noorsootöös ning ühi-
selt on toetatud mitmeid noorte 
omaalgatusi. 

Erilise soojusega tänati ka Ees-
ti Avatud Noortekeskuste Ühin-
gut, keda nimetati otse „ingli-
meeskonnaks“. Ühingu mentorid 
ja eeskujud on viimastel aastatel 
olnud Põltsamaa noorsootööle 
sisuliseks ja professionaalseks 
toeks – aidanud hoida fookust, 
arendada kvaliteetset sisu ning 
seisnud üle-eestiliselt noorsoo-
töö väärtustamise eest. Tänu 
Ideepuhurile ja õpirännetele on 
toetatud ka Põltsamaa noorte 
projekte ja arenguteed. 

Hommikusel tänusündmusel 
kõlanud mõte jäi kõlama kogu 
saali südamesse: noorsootööd 
tehakse seal, kus on süda – ja 
kui teha südamega, hakkab ka 
ühiskond üha selgemini nägema, 
kui suur väärtus on noortesse 
panustamisel. Põltsamaal hoi-
takse noorsootöö lippu kõrgel 
– koos, järjepidevalt ja noortest 
lähtudes.

Põltsamaa noorsootöö kasvab 
ja jõuab aina rohkemate noor-
teni. Põltsamaa noortekeskuse 
jaoks on käes rõõmus ja tegus 
aeg – noorsootöö teenus on laie-
nenud ka Lustiverre ja Esku ning 
sel nädalal liitus meie tiimiga uus 
noorsootöötaja Gether Tõniste. 
Uuel aastal on sihiks ka Adavere 
piirkond, et pakkuda noortele 
sealgi rohkem tuge, võimalusi ja 
turvalist kooskäimiskohta. Täna 
tegutseb Põltsamaa valla eri piir-
kondades juba neli noorsootöö-
tajat, kes hoiavad iganädalaselt 
noortetubade uksi avatuna ning 
aitavad noortel oma ideid ellu 
viia. Mida rohkem võimalusi 
noortel oma kodukohas on, seda 
rohkem sünnib ka aktiivsust, et-
tevõtlikkust ja kogukonnatunnet. 

Noortetoad on avatud: 
2 korda nädalas Lustiveres – 

noortega toimetab Kati Mikk;
3 korda nädalas Puurmanis – 

noori ootab Gether Tõniste; 
1 kord nädalas Esku noorte-

pesas – kohal on Laura Priivits; 
5 korda nädalas Põltsamaal – 

noortega tegeleb Pirjo Malinen 
koos paarilisega, et tagada tur-
valine ja toetav keskkond, sest 
just Põltsamaal on külastajate 
arv kõige suurem.

Põltsamaa noortekeskuse 
noorsootöö juht Helena Nõmmik 
on juba 2 aastat tagasi Põltsa-
maale noortekeskusesse tööle 
tulles unistanud, et noorsootöö 
oleks kättesaadav võimalikult 
paljudele noortele just nende 
oma kogukonnas. „Minu suur 
soov on, et Põltsamaa vald 
jõuaks ühel päeval päris oma 
Põltsamaa noorsootöö keskuse 
nimeni ja oleks eraldi valla all-
asutus. Noortetöö väärib oma 
nägu, oma suunda ja selget iden-
titeeti,“ sõnab ta. Mõned aastad 
tagasi liikus noorsootöö MTÜ 
Juventuse alt valla haldusse 
ning täna tegutseb noortekeskus 
Põltsamaa kultuurikeskuse all. 
Lootus on, et vald usaldab ja toe-
tab noortekeskuse ideoloogiat ka 

edaspidi ning on valmis astuma 
samme järgmise arenguhüppe 
suunas. 

Väiksed sammud – suurte 

Palju õnne! Põltsamaa noortekeskus sai 
15-aastaseks!

PÕNK kollektiiv.                                           FOTO: Deivy Nõmmik

Lustivere noortetoa piparkoogitegu.                   FOTO: Kati Mikk

Noorsootöö areng teistes noortetubades

eesmärkide poole! Sest noored ei 
ole ainult meie tulevik … Noored 
on meie OLEVIK!
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24. novembril kogunes ligi 50 
spordivaldkonna eestvedajat, 
arendajat ja huvilist Põltsamaa 
lossi konvendisaali, et ühiselt 
vaadata tulevikku visioonisemi-
naril „Põltsamaa valla spordi 
tulevik!“. Seminar toimus osana 
Põltsamaa valla Kuningamäe 
kompleksi ning kogu spordi- 
ja aktiivse vabaajavaldkonna 
arendamise projektist, mille 
suur eesmärk on tõsta elanike 
liikumisaktiivsust ja kujundada 
püsivaid liikumisharjumusi.

Projektis on ligi 85% eelarvest 
suunatud investeeringutesse, ent 
arendustegevustel on samuti 
oluline roll, moodustades ca 15% 
kogu projektimahust. Selle raa-
mes tehakse ülevallaline liikumi-
suuring, luuakse teenusdisaini 
põhimõtetel spordivaldkonna 
teenusvõrgustik ning käivitatak-
se praktiline aktiivsusprogramm.

Seminari alguses andis Alice 
Haav Tervise Arengu Instituudist 
ülevaate liikumisrõõmust ja selle 
toetamise võimalustest. Seejärel 
tutvustasid Kuningamäe spordi-
kompleksi arendusjuht Mari-Liis 
Rümmel ja spordispetsialist 
Marko Uusküla põhjalikumalt 
projekti, sellele seatud eesmärke 
ja võimalusi. Inspiratsiooni osa 
lõpetas Alo Lõoke, jagades oma 
isiklikul kogemusel põhinevat 
arusaama liikumise tähendusest 
ja selle mõjust nii üldisele hea-
olule kui ka tervisele.

Fookuses nii sihtrühmade 
liikumisharjumused ja va-
jadused kui ka valdkonna 
edendajate vaated ning 
perspektiiv

Praegu on projekt kaasamis- ja 
uurimisfaasis. Liikumisuurin-
gu kaudu kogutakse infot viie 
sihtrühma, sh koolieelikute, 
koolilaste, täiskasvanute, ea-
kate ja erivajadusega inimeste 
liikumisharjumuste, takistuste 
ja motiveerivate tegurite kohta. 
Paralleelselt kaardistatakse ka 
spordivaldkonna tegijate vaja-
dusi ja vaateid. Visiooniseminar 
oligi selleks suurepärane hüp-

pelaud. Eesmärk on kogutud 
sisendi põhjal sõnastada tugev 
lähteülesanne, mille alusel tööta-
da välja efektiivne ja toimiv spor-
di- ja liikumisvaldkonna mudel 
ning teenusvõrgustik. Võrgustik, 
mis aitaks märgatavalt paranda-
da kogukonna liikumisharjumusi 
ning tõsta teadlikkust.

Kaardistati tugevused, 
kitsaskohad ja tuleviku-
vaade

Seminaril olid esindatud nii 
riiklik kui maakondlik vaade, 
kohalik omavalitsus, haridusasu-
tused, spordiklubid, vabatahtli-
kud ühendused, entusiastid ja 
toetajad. Ühiselt kaardistati täna 
toimivad lahendused, suurimad 
väljakutsed, arenguvõimalused 
ning vaadati ka tulevikku. 

Selgus, et Põltsamaal on mit-
meid tugevaid alustalasid nagu 
aktiivsed eestvedajad, mitmeid 
traditsioonilisi sündmusi, aren-
gupotentsiaaliga rajatised (sh 
Kuningamäe ning spordikooli 

baas). Samas tuli esile teemasid, 
mis vajavad sihipärast tähele-
panu: valdkonna killustatus, 
vähene koostöö, arengut pidur-
davad hoiakud ning lüngad kom-
munikatsioonis ja üle-vallalises 
kaasamises.

„Meil on tõesti palju tublisid 
ja teotahtelisi inimesi. Nüüd 
tuleb nad kõik ühte ruumi ja 
ühise eesmärgi nimel tegutsema 
saada. Projektiga saame küll 
täiendavaid ressursse, kuid ilma 
koostöö ja sünergiata me seatud 
eesmärke ei saavuta,“ rõhutas 
Mari-Liis Rümmel.

Päeva juhtis koolitaja ja coach 
Urmo Reitav, kes on toetanud 
spordiarendust mitmes omavalit-
suses. Ta märkis:„Tsiteerides Joel 
A. Barkerit — visioon ilma tegu-
deta on unistus, teod ilma visioo-
nita vaid ajaviide. Visioon koos 
tegudega võib muuta maailma. 
Seminaril tajusin, et Põltsamaal 
on palju häid ideid, potentsiaali 
ja tugev koostöövalmidus. Kõik 
eeldused on olemas, et Põlt-

Põltsamaa valla spordi tulevik võeti 
fookusesse visiooniseminaril

Eesti karikavõistlustel Trial 2025 võitis võistlusklassis 
Noored  vaba 1. koha Põltsamaa valla tüdruk Eliis Roos.
Samuti võitis Eliis Läti meistrivõistlustel 2025. aasta kok-
kuvõttes 1. koha võistlusklassis Junior D. Eliisi vend Kaur 
Roos võitis 3. koha võistlusklassis Junior A. 
Eliis ja Kaur Roos treenivad ja võistlevad Otepää Moto-
klubi all.

samaast kujuneks üleriigiliselt 
tunnustatud liikuv kogukond.”

Marko Uusküla võttis päeva 
kokku sõnadega: „Suur rõõm, et 
kohale tuli nii palju inimesi, kel-
lele läheb korda meie Põltsamaa 
valla spordi tulevik ja kes olid 
nõus panustama terve päeva. 
Sellist sünergiat ja ausust peame 
hoidma ka väljaspool seminari. 
Tööd on vaja teha, et Põltsamaa 
vald oleks üle-eestiliselt tuntud 
kui sportiv ja liikuv vald ning 
peale eilset usume, et oleme 
liikumas selle suunas!“

Järgmine seminar toimub 
juba jaanuaris, mil tutvusta-
takse liikumisuuringu tulemusi 
ning asutakse koostama täpse-
mat tegevuskava. Korraldajad 
tänavad kõiki osalejaid, kelle 
avatud mõtted, kogemused ja 
panus aitasid luua tugeva aluse 
Põltsamaa valla spordi tuleviku 
kujundamiseks.

Põltsamaa ühisgümnaasiumis 
toimus inseneeriateemaline 
õpilaskonverents

Alates käesolevast sügisest on Põltsamaa ühisgümnaasium 
Inseneriakadeemia MATIK partnerkooliks ja sellest lähtuvalt ku-
junes 3. detsembril toimunud 9.-12. klasside õpilaskonverentsi 
teemaks inseneeria. Inseneriakadeemia on Eesti riigi, õppeasu-
tuste, ettevõtete ja erialaliitude koostööalgatus, mille eesmärk on 
tõsta inseneeria valdkonnas hariduse kvaliteeti, tagada inseneride 
järelkasv ning suurendada valdkonna populaarsust. Programmi 
viib ellu haridus- ja noorteamet ning partnerkoolide roll on teha 
valdkonda õpilastele nähtavaks ja kättesaadavaks.

Konverentsi avas gümnasistide uurimistööde esitlemine, kus 
noored tutvustasid oma uurimisteemade tulemusi ja protsessi. 
Ettekanded pakkusid huvitavaid vaatenurki ning andsid hea 
sissejuhatuse päevaprogrammile.

Konverentsi teises osas esinesid kooli vilistlased Olar Teras ja 
Silver Lilleoja ettevõttest AS Konesko, tutvustades oma teekonda 
inseneeriani ning ettevõtte tegemisi. Nende kogemuslood avasid, 
millised võimalused ja väljakutsed insenerikutsega kaasas käivad.

Järgnes vestlusring vilistlaste ja Kädi Veerojaga (TalTech 
Tartu kolledž), mida modereeris Indrek Orav, Eesti Inseneride 
Liidu juht. Arutelu pakkus õpilastele ülevaadet insenerihariduse 
arengusuundadest, erialavalikute paljususest ning tänapäevasest 
tehnoloogiamaailmast.

Fuajees toimus enne lõunat kõrgkoolide mess, kus olid esinda-
tud Eesti Maaülikool, TalTechi Tartu ja Virumaa kolledžid ning 
TalTech. Õpilastel oli võimalus esitada küsimusi, uurida õppe-
kavade sisu ning saada vahetut infot tulevaste õpingute kohta.

Pärast lõunapausi jätkus päev 10.–12. klassi õpilastele mõeldud 
töötubadega, mida juhendasid kõrgkoolide esindajad. Töötoad 
pakkusid praktilisi tegevusi, katselisi kogemusi ja arutelusid inse-
neeria erinevatest suundadest, toetades noorte erialateadlikkust 
ja karjäärivalikuid. Päeva lõpus said töötubadest osa ka 8.–9. 
klasside õpilased.

Õpilaskonverents tõi kokku õpilased, vilistlased, kõrgkoolide 
esindajad ning inseneeria valdkonna partnerid. Täname kõiki 
esinejaid, töötubade juhendajaid ja korraldajaid, kes aitasid kaasa 
konverentsi õnnestumisele.

							     
	            Põltsamaa Ühisgümnaasium
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Koos uue aastanumbriga pöörame uue lehe-
külje Põltsamaa ajaraamatus. Täitub sajand linna 
sündimisest. Juubelipidustused algavad 9. ja 11. 
jaanuaril meie kallis Niguliste kirikus kunstide- 
ja koolideülese elamusõhtuga „LA NATIVITE”  
(pr  keeles sünd). Esinevad Põltsamaa muusikud, 
näitlejad ja videokunstnikud koos külalistega Tal-
linna muusika- ja balletikoolist. 

Etenduse muusikapoolel tõmbab niite Põltsamaa 
ainus kuningas – tuleval aastal 125. juubelit tähis-
tav kuulsa Saueri firma orel. Tõsi, nooruspäevil 
(kuni 53. eluaastani) olid tema alamateks rohkem 
Viljandi linnasaksad, kuid alates 1953. aastast on ta 
sõltumata riigi-, linna- või vallavõimudest teeninud 
põltsamaalasi. 

Kõlab Olivier Messiaeni (1908–1992) orelitsükkel 
Issanda sünd (La nativite de Segnour). Tund enne 
algust tutvustab helilooja ja teose tausta muusika-
teadlane. Orelikappi astuvad Emma Meidla, Oliver 
Žukovitš, Pärtel Enok, Marten Meibaum Põltsamaa 

muusikakoolist ja külalistena Tallinna muusika- ja 
balletikoolist Triinu Pikkmets ja Marta-Johanna 
Kärmas. Finaalis liituvad Madis Orr (kitarr), Laura-
Liisa Laanemäe (viiul) ja Marta Meibaum (viiul).

Uusaastasõnumit võimendavad kohalikud harras-
tusnäitlejad lavastaja Keiu Kessi käe alt. Etenduse 
vaheajal esitleb Põltsamaa kunstikool taiest „100 
sündi“ ning  on võimalik nautida klaasitäit kuuma 
glögi. 

Pileteid saab soetada Fienta keskkonnast ning 
Põltsamaa kultuurikeskusest, kuni 31. detsembrini 
kehtivad erihinnad 10.- / 5.-. Kontserdipäeval saab 
pileti ka koha pealt. Toimetust väisanud jõuluvana 
rääkis, et paljud on temalt oma sõpradele sel aastal 
just kontserdipileteid tellinud. Toeta kohalikku 
kultuuri!

Marten Meibaum,
orelientusiast ja kontserdi idee autor

Pärast mardipäeva sündis Põlt-
samaa valla lasteaia Siidisabade 
rühmas suur ja südamlik idee: 
minna Põltsamaa XXVII kodu- ja 
käsitöölaadale oma valmistatud 
kaubaga, et koguda raha rüh-
male uue puidust autogaraaži ja 
nukumööbli soetamiseks. Ühine 
jõulusoov viis lapsed ja nende 
pered laadale, kust naasti uhke 
tiitliga „Parim kaupleja“.

Siidisabade edulugu sai alguse 
tugevast koostööst. Lastevane-
mate panus ja laste innukus lõid 
käsitöö, mis valmis hoolivuse ja 
rõõmuga. Laadakauba seas olid 
näiteks puidust küünlaalused, 
mille meisterdas Lotta Emilia isa 
Ardo Koller. Samuti andis suure 
panuse Lotta Emilia vanaema 
Maarika Ilaudi, kes valmistas 
rühmale piparkoogitaigna.

Suur tänu kuulub kõigile vane-
matele ja ostjatele, kes toetasid 
Siidisabade ettevõtmist ning 
aitasid täita rühma kauaoodatud 

Ettevõtlikud Siidisabad tõid 
Põltsamaa laadale rõõmu, 
käsitööd ja tiitli „Parim kaupleja.“

Põltsamaa 100 avakontsert 
„La Nativite“

jõulusoovi. Tänu teie abile on 
uus autogaraaž ja nukumööbel 
nüüd tõeks saanud.

Siidisabad soovivad kõigile ra-
hulikku jõuluaega ja ettevõtlikku 
uut aastat!

Siidisaba rühma õpetajad: 
Ivi Seeder, Marika Heil 

ja Monika Kannelaud
Siidisabad laadal.

Siidisabad tunnustusega.
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Kultuur ja vabaaeg

Õnnitleme
jaanuaris sündinud 
aukodanikke ja teenetemärgi kavalere

05.01	 Heikki Soom, teenetemärk
10.01	 Sirje Jõemaa, aukodanik
13.01	 Jaan Aiaots, aukodanik
18.01	 Vambola Plink, aukodanik
22.01	 Rünno Savir, teenetemärk
25.01	 Ethel Hakkaja, teenetemärk
28.01	 Margus Oro, aukodanik
29.01	 Anne Pern, teenetemärk

Õnnitleme
uusi vallakodanikke ja nende vanemaid!

MATVIY KOVTUN 		  20.11.2025
HARLIS TIKS			  20.11.2025
REMY NOORMÄGI		  26.11.2025
MARLEEN SAKSNIIT	 22.11.2025
KELLY PIRNIPUU		  23.11.2025

MÄLESTAME
MEIE HULGAST LAHKUNUID

Kunagi kord lõpeb kõik,
ka siis, kui raske on uskuda.

JÜRI ZÕBIN		  25.05.1944–18.11.2025
KASPAR LÕHMUS	 19.09.1988–19.11.2025
IIDA ULP		  19.08.1944–22.11.2025
ANTS RODIMA		  10.06.1952–24.11.2025
ANTS BAROT		  20.02.1945–03.12.2025
ÕNNE EESSAAR	 13.05.1937–06.12.2025

Sündmused detsember ja jaanuaris			 

21.12 kell 12 animafilm lastele „Peetrikese jõulurobot” ja  
„Kadunud sokid” Puurmani rahvamajas.

21.12 kell 16 jõulukontsert: Raivo Tafenau, Kelli Uustani Puur-
mani lossis.

27.12 kell 20 aastalõpupidu Põltsamaa kultuurikeskuses.
27.12 kell 20 aastalõpupidu Lustivere kultuurimajas.
31.12 Põltsamaa suusatuuri I etapp Kuningamäe terviserajal.
2.–4.01 „Talvine muusikaline vaheaeg” Puurmani rahvamajas.
4.01 kell 18 „Talvine muusikaline vaheaeg” lõpukontsert Puur-

mani rahvamajas.
7.01 kell 10.30 ja 15 kinokolmapäev „Peetrikese jõulurobot” 

Põltsamaa lossis
10.01 kell 20 tantsuõhtu ansambliga Päris Anny Puurmani 

rahvamajas.
13.01 Põltsamaa suusatuuri II etapp	Kuningamäe terviserajal.
13.01 kell 19 VII ülevallalise mälumängu 4. voor Puurmani 

rahvamajas.
14.01 kell 18 klassikakontsert Harald Trass Põltsamaa kultuu-

rikeskuses.
17.01 kell 12 laste lauluvõistlus Laulusiller Põltsamaa kultuu-

rikeskuses.
18.01 kell 11–13 pannkoogihommik peredele	Lustivere kultuu-

rimajas.
20.01 kell 11 Väärikate ülikool Põltsamaa kultuurikeskuses.
23.01 Jõgevamaa spordi- ja terviseedendajate tänuüritus Pajusi 

rahvamajas.
27.01 Põltsamaa suusatuuri III etapp Kuningamäe terviserajal.
27.01 kell 18 Miku-Manni lasteteatri nukuetendus „Siililegi selge” 

+ batuut Puurmani rahvamajas.

Põltsamaa raamatukogus
Esmaspäeviti kell 17.15 prantsuse keele kohvik. 
Oodatud on kõik prantsuse keele huvilised, sealhulgas alustajad, 

kes pole keelega varem kokku puutunud. Juhendab prantsuse 
filoloog Steisi Barbo. Tasuta

20. jaanuaril kell 17.30 kirjandusklubi teema: Ernst Enno ja 
tema aeg. Jagame kirjandus- ja kultuurielamusi. Tasuta.

21. jaanuril kell 17.30 loengusari „Küsida võib kõike!“.  
Meditsiiniteaduste doktor Margus Annuk räägib iga kuu arsti-
teadusest lihtsas keeles. Loengu teema: luuhõrenemine. Tasuta. 

Näitused:
„Elamise rõõm“. Põltsamaa Kodu kunstitoa tegemised. Kuni  

26. jaanuarini. Saalis.
„Lastekirjanduse juubelid“. Väljapanek 2026. aastal raamatu-

juubelit tähistavatest eesti- ja tõlkekirjanduse raamatutest laste- ja 
noorteosakonnas. 

„Meie pere Muumioru kogu“. Viivika Lepa pere muumikollekt-
sioon fuajees.

„Tammsaare ja tema kaasaegsed“ täiskasvanute osakonnas.
 

Adavere raamatukogus
Näitused:
„Kõik minu ametid mahuvad mütsi alla“. Väljapanek lugeja 

aastate jooksul kogutud nokamütsidest.
„Ajaloolised romaanid“. Valik kirjandust ajalooliste romaanide 

austajatele.
 

Aidu raamatukogus
Näitused:
„Hingele“. Ineta Tulimäe tunnetuslikud akrüülmaalid.
„Kirjatud teekond“.  Inspiratsiooniallikas kudujale külmaks 

talvepäevaks.
„Lumised lood lastele“.
 

Lustivere raamatukogus
Näitus:
„Riiulilt võetud elud“. Valik elulooraamatuid.
 

Pajusi raamatukogus
Kokku saavad Pajusi raamatusõbrad. Kuupäev täpsustamisel.
Näitused:
„Eda savimudimised“. Eda Puide käsitöö.
 

Puurmani raamatukogus
Näitused:
Malle Kera kunstinäitus.
„Uued tulijad eesti kirjanduses“. Eesti Kirjanduse Päevaks näitus.
Ü-üleloomulikud tegelased eesti lastekirjanduses – Eesti raamatu 

aasta tähestikumäng.

Tapiku raamatukogus
18. jaanuaril kell 12 Tapiku külamajas „Komi hõimupäev“ 

– esineb folklooriansambel Lolav.
Näitused:
„Hõimurahvas komid“ – komi kirjanduse väljapanek.
„Põltsamaa jõe vaated“ – Üllar-Peep Tamme loodusmaalide 

näitus.


